
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Quinta-feira| 07/Fevereiro/2013 
Edição nº10 – Ano II 

 
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

    

 

 

Sumário 
 

 

 

Decreto - 2  

Portaria – 3 até 5    

 
 
 
 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Quinta-feira| 07/Fevereiro/2013 
Edição nº10 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Decreto 

DECRETO N° 010/2013 

 

SÚMULA: Decreta Ponto Facultativo nas dependências públicas e dá outras providências. 

JOSÉ ROBERTO CÔCO¸ Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

interesse da Administração; 

RESOLVE E DECRETA: 

Art. 1° - FICA pelo presente, Decretado Ponto Facultativo o dia 11 de fevereiro de 2013, nas repartições públicas municipais. 

Parágrafo Único – O Departamento Municipal de Saúde; deverá manter expediente normal no dia 11/02/2013 e no dia 12/02/2013, deverá 

trabalhar em regime de plantão. 

Art. 2° - No dia 13 de fevereiro de 2013, o expediente nas repartições públicas municipais será normal. 

Art. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 05 de fevereiro de 2013 

 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO CÔCO 

Prefeito Municipal 

  

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Quinta-feira| 07/Fevereiro/2013 
Edição nº10 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Portarias 

 

PORTARIA Nº 048/2013 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  legais e considerando 

interresse da Administração 

R  E  S  O  L  V  E : 

Art. 1º - DESIGNAR a funcionária Publica Municipal, Senhora SILVIA FERNANDES MOÇO, ocupante de cargo efetivo, a prestar seus serviços 

junto ao Departamento de saúde, especificamente no consultório odontológico do Posto de Saúde, e que deverá entrar em Contato com o 

diretor do Departamento de Saúde Sr. Mário Sérgio Reatti. 

Art. 2º -  Esta Portaria entrara em vigor na data de Publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

Paço Municipal, aos 01 de fevereiro de 2013 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO 

            Prefeito Municipal 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Quinta-feira| 07/Fevereiro/2013 
Edição nº10 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

P O R T A R I A    Nº 051/2012 

SÚMULA: Exonera, a pedido, o servidor público ocupante de Emprego Publico e dá outras providências. 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando 

requerimento protocolado sob  n° 005/2013, de 02/01/2013.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerada  a pedido, a partir do dia 02/02/2013, do Emprego Público de Agente Comunitária de Saúde 

(ACS), regido pelo regime CLT conforme C.T.P.S n° 34.424 sérien° 00058-Pr  a Senhora ANDREA APARECIDA BOSSA.   

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 02/02/2013,  ficando revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 05 fevereiro de 2013. 

 

 

 

 

 

 

   JOSÉ ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Quinta-feira| 07/Fevereiro/2013 
Edição nº10 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

PORTARIA Nº 052/2013 

SÚMULA: Concede Licença Especial ao funcionário ocupante do cargo efetivo  e da outras providências. 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de 

interesse da Administração e Requerimento do Servidor Protocolado sob. o nº 137/13 de 28/01/2013. 

R E S O L V E 

 

 

Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido ao Senhor. ONESIO DE OLIVEIRA, funcionario publico municipal, ocupante do Cargo efetivo 
de Operário braçal, Licença Especial de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 23/02/2005 a 23/02/2010, a serem usufruídas a partir do 
dia 28/01/2013 a 28/04/2013. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efetitos a partir do dia 28/01/2013, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 05 de fevereiro de 2013.   

 

 

 

 

 

 

                                    JOSÉ ROBERTO COCO 

                                    Prefeito Municipal 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Quinta-feira| 07/Fevereiro/2013 
Edição nº10 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

 


		2013-02-07T09:38:42-0200
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




